Nachdeme Ihr vns auch hiebvor Doctor Creutzigers seligen Son zu einer Lection in Facultate artium zu bestetigen presentirt habt, Als thun Wir denselben hiemit zu solcher Lection auch bestetigen. Daran beschicht vnsera gefällige meinunge, vnd seint Euch mit guaden geneiget. Dat. Dresden den 26. Aprilis Anno etc. Lvij:<sup>ten</sup>

Augustus Churfürst.

*Auspiciatus est autem Lectionem Ebream M. Paulus Eberus 21 Iunij exorsus a Grammatica expositione Ebraici textus Esiae Prophetae.*

Sed concionandi munus ne inciperet, impeditus est mandata sibi profectione ad Colloquium Wormaciense.

<sup>1)</sup> Nam cum Anne superiore in Comitijs Imperialibus Ratisponae celebratis suffragijs omnium statuum Imperij decretum esset, vt a Pontificijs, qui se Catholicos nominabant, et reliquis Imperij Principibus ac Statibus, qui Augustanam Confessionem amplexi sunt, mitterentur electi Theologi, qui tentandae concordiae causa de controuersis articulis placida collocutione conferrent, eique col-

---

1) cf. Suevus l. c. plag. O.

loquio destinatus esset locus vrbis Vangionum Berbetomagus, nunc dicta *Wormatia*, tempus vero mensis Augustus Anni 1557: Mandato Electoris *Augusti* missi sunt ex hac Academia cum Generoso Domino *Ludouico* Comite a *Neugard* etc. et Domino Doctore *Georgio Cracovi*, politici Consiliarijs, Reuerendus Dominus *Philippus Melanthon* electus colloctor et M. *Paulus Eberus* destinatus ad scribae seu Notarij officium, qui hinc egressi 14 die Augusti Wormaciā venerunt die Augustini, 28 Augusti, ibique commorati XV. Septimanas, in toto itinere consumptis 19. Sep.: reuersi sunt Vuitebergam 23 die Decembris. Quam pudendum autem exitum habuerit illud bene inchoatum colloquium, et per quos ac quo praetextu disturbatum sit, alibi expositum est.

1558

Anno Domini M. D. LVIII. die VI. Ianuarij, quo celebratur festum dietum ἐπιφάναια, a Reuerendo Domino Pastore Doctore *Johanne Bugenhagio Pomerano* publice in Ecclesia ad ministerium verbi ritu impositionis manuum confirmati sunt M. *Jacobus Lechnerus* Austriacus, Collegij profitentium Artes Philosophiae tunc Decanus, M. *Nicolaus Selneccer Norimbergensis* et M. *Paulus Eberus*, qui primam suam concionem habuit in templo Arcis die Dominica sequente festum Epiphaniorum 9. Ianuarij, de Baptismo Christi.

<sup>1)</sup> Anno eodem 1558 die Aprilis 20, Reuerendus Dominus Doctor *Johannes Bugenhagius Pomeranus*, *Lutheri* fidus σύνεργος, pastor Ecclesiae Vuitebergensis, cui constanter praeftuit annos 35 et puram Euangelij doctrinam late propagauit, et Ecclesias ac Scholas pie constituit in Pomerania, Saxonia et Dania, vbi etiam piam Principem ac Dominum, Dominum *Christianum* Ducem Holsaciae, *Friderici* Regis Daniae filium, in Regem Danorum vnxit, et multis utilibus scriptis doctrinam coelestem illustrauit, et tres amplos Episcopatus in Dania et Pomerania ultra sibi oblatos maluit repudiare, quam ab hac Ecclesia et consuetudine *Lutheri* et *Philippi* auelli, placido mortis genere ex hac aerumnosa vita in coelestem Academiam euocatus est, anno aetatis sueae tertio et septuagesimo, sepultus postridie cum magno luctu Ecclesiae totius in templo parochiali iuxta sedem pastoralem.